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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 66ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PINHALZINHO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PINHALZINHO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

382.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

0

38

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

38

88,61 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

13.911

0

0

13.911

1.585

12.326

12.326

11,39 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.585

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,21 %

1,89 %

2,90 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

12.326

233

358

0

11.735

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

38

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PINHALZINHO

13.911

88,61

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.585

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

12.326

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,39

0

12.326

38

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.585

0

13.911

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,53

2,47

2,00

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.326

11.775

305

246

0

Votos nominais 90,62 11.170

Votos de legenda 4,91 605

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

DARCI FIORINI

45 - MARIO AFONSO WOITEXEM Eleito5.836   47,35   49,73*

15-PMDB / 13-PT / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

ERNI ADELAR DE CAMARGO

15 - LADIR CASSOL Não eleito5.625   45,64   47,93

51-PEN / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

JOEL GOMES

51 - ANTONIO MARCOS SPENGLER Não eleito274    2,22    2,33

(   2,90%)

233

11.735

(   1,89%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.585

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

38

358

(   0,00%)

12.326

(  95,21%)

( 100,00%)

12.326

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45000 - AGOSTINHO JOSÉ JUNG Eleito por QP548    4,45    4,65*

45555 - ADRIANO JONATAS DALLAGNOL Eleito por QP493    4,00    4,19*

11011 - SILVANA MARIA BATTISTI BUGNOTTO Eleito por QP404    3,28    3,43*

11111 - CLENIO JOSE RAZERA Eleito por QP382    3,10    3,24*

45123 - CARLA ROSIVONE DREYER ECKERT Suplente370    3,00    3,14

55155 - NEURO FRANCISCO OZELAME Suplente338    2,74    2,87

55540 - CLAUDIR HENZ Suplente325    2,64    2,76

40000 - ADAIR LUIZ NIEDERLE Suplente255    2,07    2,17

40123 - MAURO ANDRE KUHN Suplente166    1,35    1,41

55551 - JOSE ALEXANDRE DE SOUZA Suplente155    1,26    1,32

55060 - LÚCIA VEDOVATTO Suplente154    1,25    1,31

11777 - ROBERTO REOLON Suplente141    1,14    1,20

11603 - CARLOS ALBERTO PEGORARO Suplente136    1,10    1,15

55055 - FLÁVIO BOTH Suplente123    1,00    1,04

55123 - ROMULO RONDAO KIELING Suplente114    0,92    0,97

40555 - VALDECIR GOMES Suplente88    0,71    0,75

55000 - ALESSANDRA AGUIAR FERREIRA ORLANDI Suplente66    0,54    0,56

45678 - RODRIGO DE SOUZA Suplente54    0,44    0,46

40111 - MARIA CLECI ESPER BUBLITZ Suplente53    0,43    0,45

11555 - VERONICA MARIANO DE OREL Suplente30    0,24    0,25

45444 - SALETE SEGATTO Suplente13    0,11    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - CESAR JOSÉ DA SILVA Eleito por QP676    5,48    5,74*

15670 - LEONIR LUIZ BETTANIN Eleito por QP666    5,40    5,66*

15123 - REMI ANTONIO SULZBACHER Eleito por QP567    4,60    4,82*

15015 - SADI JOSÉ LISTON Eleito por QP528    4,28    4,48*

15615 - CLAUDECIR JOSÉ CORRADI Eleito por QP472    3,83    4,01*

15620 - PEDRO STEFFENS Eleito por QP398    3,23    3,38*

13123 - FABIANA PAULA MERIGO Eleito por

média
378    3,07    3,21*

13650 - ROGÉRIO ANTONIO BACH Suplente364    2,95    3,09

15000 - SIRLEI TERESINHA MÜLLER Suplente339    2,75    2,88

13678 - ARMELINDO TRENTIN Suplente323    2,62    2,74

13613 - MÁRCIO CARLOS GALIAZZI Suplente286    2,32    2,43

13909 - LARÍ ANTONIO HEINEN Suplente213    1,73    1,81

13013 - JULIANA MARIA BARTH BOESING Suplente200    1,62    1,70

13413 - JEAN MARCUS SALVADOR Suplente195    1,58    1,66

13450 - ELISABETE ISABEL VALMORBIDA Suplente171    1,39    1,45

15678 - DIMAR JUSTINO VALENTE Suplente166    1,35    1,41

15115 - AMI NADABE OZELAME Suplente129    1,05    1,10

13143 - CLAUDIA LUZIA UTZIG Suplente99    0,80    0,84

15600 - VANIA MARISA BATISTTI Suplente64    0,52    0,54

36000 - VOLNEI OLIVEIRA DA SILVA Suplente58    0,47    0,49

10123 - VALDIR BULEGON Suplente49    0,40    0,42

15001 - MARLENE DALLA RIVA CUCHI Suplente9    0,07    0,08

51-PEN / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20220 - DEJAIR TEIXEIRA Não eleito269    2,18    2,28

51111 - MARILDE FERREIRA Não eleito36    0,29    0,31

51000 - TIAGO IVAN  MUNDEL Não eleito34    0,28    0,29

20200 - BRUNO SIMON Não eleito28    0,23    0,24

20789 - MARCIA APARECIDA KROTH Não eleito19    0,15    0,16

20000 - MAURICIO FERNANDO DELALIBERA Não eleito16    0,13    0,14

20666 - TIAGO CEZAR BALENSIEFER Não eleito7    0,06    0,06

20777 - KARLA DIÓRIO CAMPOS Não eleito3    0,02    0,03

20123 - ALCIDES DE CAMPOS Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,00%)

305

11.775

(   2,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.585

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

38

246

(   0,00%)

12.326

(  95,53%)

( 100,00%)

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 605

Votos nominais: 11170
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DARCI FIORINI

45 - MARIO AFONSO WOITEXEM   47,35Eleito*   49,735.836

ERNI ADELAR DE CAMARGO

15 - LADIR CASSOL   45,64Não eleito   47,935.625

JOEL GOMES

51 - ANTONIO MARCOS SPENGLER    2,22Não eleito    2,33274

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,90%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.735 **

1.585

12.326

38

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

358Votos nulos:

Total de votos apurados:

233 (   1,89%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.326

(  95,21%)

(  88,61%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15555 - CESAR JOSÉ DA SILVA    5,48Eleito por QP*    5,74676

15670 - LEONIR LUIZ BETTANIN    5,40Eleito por QP*    5,66666

15123 - REMI ANTONIO SULZBACHER    4,60Eleito por QP*    4,82567

45000 - AGOSTINHO JOSÉ JUNG    4,45Eleito por QP*    4,65548

15015 - SADI JOSÉ LISTON    4,28Eleito por QP*    4,48528

45555 - ADRIANO JONATAS DALLAGNOL    4,00Eleito por QP*    4,19493

15615 - CLAUDECIR JOSÉ CORRADI    3,83Eleito por QP*    4,01472

11011 - SILVANA MARIA BATTISTI BUGNOTTO    3,28Eleito por QP*    3,43404

15620 - PEDRO STEFFENS    3,23Eleito por QP*    3,38398

11111 - CLENIO JOSE RAZERA    3,10Eleito por QP*    3,24382

13123 - FABIANA PAULA MERIGO    3,07Eleito por

média
*    3,21378

45123 - CARLA ROSIVONE DREYER ECKERT    3,00Suplente    3,14370

13650 - ROGÉRIO ANTONIO BACH    2,95Suplente    3,09364

15000 - SIRLEI TERESINHA MÜLLER    2,75Suplente    2,88339

55155 - NEURO FRANCISCO OZELAME    2,74Suplente    2,87338

55540 - CLAUDIR HENZ    2,64Suplente    2,76325

13678 - ARMELINDO TRENTIN    2,62Suplente    2,74323

13613 - MÁRCIO CARLOS GALIAZZI    2,32Suplente    2,43286

20220 - DEJAIR TEIXEIRA    2,18Não eleito    2,28269

40000 - ADAIR LUIZ NIEDERLE    2,07Suplente    2,17255

13909 - LARÍ ANTONIO HEINEN    1,73Suplente    1,81213

13013 - JULIANA MARIA BARTH BOESING    1,62Suplente    1,70200

13413 - JEAN MARCUS SALVADOR    1,58Suplente    1,66195

13450 - ELISABETE ISABEL VALMORBIDA SIGNORATI    1,39Suplente    1,45171

15678 - DIMAR JUSTINO VALENTE    1,35Suplente    1,41166

40123 - MAURO ANDRE KUHN    1,35Suplente    1,41166

55551 - JOSE ALEXANDRE DE SOUZA    1,26Suplente    1,32155

55060 - LÚCIA VEDOVATTO    1,25Suplente    1,31154

11777 - ROBERTO REOLON    1,14Suplente    1,20141

11603 - CARLOS ALBERTO PEGORARO    1,10Suplente    1,15136

15115 - AMI NADABE OZELAME    1,05Suplente    1,10129

55055 - FLÁVIO BOTH    1,00Suplente    1,04123

55123 - ROMULO RONDAO KIELING    0,92Suplente    0,97114

13143 - CLAUDIA LUZIA UTZIG    0,80Suplente    0,8499

40555 - VALDECIR GOMES    0,71Suplente    0,7588

55000 - ALESSANDRA AGUIAR FERREIRA ORLANDI    0,54Suplente    0,5666

15600 - VANIA MARISA BATISTTI    0,52Suplente    0,5464

36000 - VOLNEI OLIVEIRA DA SILVA    0,47Suplente    0,4958

45678 - RODRIGO DE SOUZA    0,44Suplente    0,4654

40111 - MARIA CLECI ESPER BUBLITZ    0,43Suplente    0,4553

10123 - VALDIR BULEGON    0,40Suplente    0,4249

51111 - MARILDE FERREIRA    0,29Não eleito    0,3136

51000 - TIAGO IVAN  MUNDEL    0,28Não eleito    0,2934

11555 - VERONICA MARIANO DE OREL    0,24Suplente    0,2530

20200 - BRUNO SIMON    0,23Não eleito    0,2428

20789 - MARCIA APARECIDA KROTH    0,15Não eleito    0,1619
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20000 - MAURICIO FERNANDO DELALIBERA    0,13Não eleito    0,1416

45444 - SALETE SEGATTO    0,11Suplente    0,1113

15001 - MARLENE DALLA RIVA CUCHI    0,07Suplente    0,089

20666 - TIAGO CEZAR BALENSIEFER    0,06Não eleito    0,067

20777 - KARLA DIÓRIO CAMPOS    0,02Não eleito    0,033

20123 - ALCIDES DE CAMPOS    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,00%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.775 **

1.585

12.326

38

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

246Votos nulos:

Total de votos apurados:

305 (   2,47%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.326

(  95,53%)

(  88,61%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.170

605
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.070

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

605

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

305Votos em branco:

11.170

246

0

11.775

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

107,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

0412PEN / PSC 43119 01

66.350PMDB / PT / PRB / PTC 6.640290 617

44.408PP / PSB / PSDB / PSD 4.704296 415

11.775RESUMO 1011.170 605

Resultado em 02/10/2016 18:31:31, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT / PRB / 6.350 290 6.640 6 0       948,57142857142857111 *

PP / PSB / PSDB / 4.408 296 4.704 4 0       940,80000000000000011

Resultado em 02/10/2016 18:31:31, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.



SC

18:50:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 13 de

Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Quociente eleitoral: 1.070

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

412 19 431 0 0 0PEN / PSC

6.350 290 6.640 6 1 7PMDB / PT / PRB / PTC

4.408 296 4.704 4 0 4PP / PSB / PSDB / PSD

11Resumo 11.170 605 11.775 10 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:31:31, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - CARLA ROSIVONE DREYER ECKERT Suplente370    3,00    3,14

55155 - NEURO FRANCISCO OZELAME Suplente338    2,74    2,87

55540 - CLAUDIR HENZ Suplente325    2,64    2,76

40000 - ADAIR LUIZ NIEDERLE Suplente255    2,07    2,17

40123 - MAURO ANDRE KUHN Suplente166    1,35    1,41

55551 - JOSE ALEXANDRE DE SOUZA Suplente155    1,26    1,32

55060 - LÚCIA VEDOVATTO Suplente154    1,25    1,31

11777 - ROBERTO REOLON Suplente141    1,14    1,20

11603 - CARLOS ALBERTO PEGORARO Suplente136    1,10    1,15

55055 - FLÁVIO BOTH Suplente123    1,00    1,04

55123 - ROMULO RONDAO KIELING Suplente114    0,92    0,97

40555 - VALDECIR GOMES Suplente88    0,71    0,75

55000 - ALESSANDRA AGUIAR FERREIRA ORLANDI Suplente66    0,54    0,56

45678 - RODRIGO DE SOUZA Suplente54    0,44    0,46

40111 - MARIA CLECI ESPER BUBLITZ Suplente53    0,43    0,45

11555 - VERONICA MARIANO DE OREL Suplente30    0,24    0,25

45444 - SALETE SEGATTO Suplente13    0,11    0,11

15-PMDB / 13-PT / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

13650 - ROGÉRIO ANTONIO BACH Suplente364    2,95    3,09

15000 - SIRLEI TERESINHA MÜLLER Suplente339    2,75    2,88

13678 - ARMELINDO TRENTIN Suplente323    2,62    2,74

13613 - MÁRCIO CARLOS GALIAZZI Suplente286    2,32    2,43

13909 - LARÍ ANTONIO HEINEN Suplente213    1,73    1,81

13013 - JULIANA MARIA BARTH BOESING Suplente200    1,62    1,70

13413 - JEAN MARCUS SALVADOR Suplente195    1,58    1,66

13450 - ELISABETE ISABEL VALMORBIDA Suplente171    1,39    1,45

15678 - DIMAR JUSTINO VALENTE Suplente166    1,35    1,41

15115 - AMI NADABE OZELAME Suplente129    1,05    1,10

13143 - CLAUDIA LUZIA UTZIG Suplente99    0,80    0,84

15600 - VANIA MARISA BATISTTI Suplente64    0,52    0,54

36000 - VOLNEI OLIVEIRA DA SILVA Suplente58    0,47    0,49

10123 - VALDIR BULEGON Suplente49    0,40    0,42

15001 - MARLENE DALLA RIVA CUCHI Suplente9    0,07    0,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,00%)

305

11.775

(   2,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.585

Resultado parcial em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

38

246

(   0,00%)

12.326

(  95,53%)

( 100,00%)

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 605

Votos nominais: 11170
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DARCI FIORINI

45 - MARIO AFONSO WOITEXEM   47,35Eleito*   49,735.836

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,90%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.735 **

1.585

12.326

38

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

358Votos nulos:

Total de votos apurados:

233 (   1,89%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.326

(  95,21%)

(  88,61%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15555 - CESAR JOSÉ DA SILVA    5,48Eleito por QP*    5,74676

15670 - LEONIR LUIZ BETTANIN    5,40Eleito por QP*    5,66666

15123 - REMI ANTONIO SULZBACHER    4,60Eleito por QP*    4,82567

45000 - AGOSTINHO JOSÉ JUNG    4,45Eleito por QP*    4,65548

15015 - SADI JOSÉ LISTON    4,28Eleito por QP*    4,48528

45555 - ADRIANO JONATAS DALLAGNOL    4,00Eleito por QP*    4,19493

15615 - CLAUDECIR JOSÉ CORRADI    3,83Eleito por QP*    4,01472

11011 - SILVANA MARIA BATTISTI BUGNOTTO    3,28Eleito por QP*    3,43404

15620 - PEDRO STEFFENS    3,23Eleito por QP*    3,38398

11111 - CLENIO JOSE RAZERA    3,10Eleito por QP*    3,24382

13123 - FABIANA PAULA MERIGO    3,07Eleito por

média
*    3,21378

Resultado em 02/10/2016 18:15:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,00%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.775 **

1.585

12.326

38

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

246Votos nulos:

Total de votos apurados:

305 (   2,47%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.326

(  95,53%)

(  88,61%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.170

605
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 8   0,07    0,07 0   0,00    0,00 8   0,07   0,07

10 - PRB 0   0,00    0,00 49   0,41    0,42 49   0,41   0,42

11 - PP 0   0,00    0,00 1.093   9,05    9,28 1.093   9,05   9,28

11 - PP 66   0,55    0,56 0   0,00    0,00 66   0,55   0,56

13 - PT 0   0,00    0,00 2.229  18,45   18,93 2.229  18,45  18,93

13 - PT 40   0,33    0,34 0   0,00    0,00 40   0,33   0,34

15 - PMDB 240   1,99    2,04 0   0,00    0,00 240   1,99   2,04

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.014  33,23   34,09 4.014  33,23  34,09

20 - PSC 8   0,07    0,07 0   0,00    0,00 8   0,07   0,07

20 - PSC 0   0,00    0,00 342   2,83    2,90 342   2,83   2,90

36 - PTC 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

36 - PTC 0   0,00    0,00 58   0,48    0,49 58   0,48   0,49

40 - PSB 0   0,00    0,00 562   4,65    4,77 562   4,65   4,77

40 - PSB 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

45 - PSDB 198   1,64    1,68 0   0,00    0,00 198   1,64   1,68

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.478  12,24   12,55 1.478  12,24  12,55

51 - PEN 0   0,00    0,00 70   0,58    0,59 70   0,58   0,59

51 - PEN 11   0,09    0,09 0   0,00    0,00 11   0,09   0,09

55 - PSD 30   0,25    0,25 0   0,00    0,00 30   0,25   0,25

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.275  10,55   10,83 1.275  10,55  10,83

Resumo 11.77511.170605
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

113.911 383982538 - PINHALZINHO

Município: 82538 - PINHALZINHO

0066Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Marcio Preis

0001


